РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
Администрация
посёлка Тура

648000, Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Советская, 4, 8(39170) 31-481

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«22» марта 2023
	посёлок  Тура
	№ 45- п

[bookmark: sub_2][bookmark: sub_21]Об утверждении реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

[bookmark: sub_1]В соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», пунктом 1.4. Порядка ведения реестра парковок общего пользования, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 15.07.2022 № 618-п, пункта 1.5. статьи 8 Устава сельского поселения посёлок Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить реестр парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного специалиста Отдела имущественных отношений Администрации посёлка Тура (Ербунов М.Н.).
3. Общему отделу Администрации посёлка Тура (Григорьевой О.С.) разместить настоящее Постановление в сети интернет на официальном сайте Администрации посёлка Тура (http://adm-tura.ru), опубликовать в «Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района».
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава посёлка Тура                                                                                    Т.А. Воробьева

Исп. М.Н. Ербунов
Телф. 8 (39170) 31-716
Напр. Дело-2, Отдел благоустройства
image1.png